i7«s. júi. 36. erősítettük Pásztón die vigesima sexta iulii, anno Millesimo septin
gentesimo decimo octavo, Emericus Szörföző (így), Barbara Szita, 
coram me Michaele Demko pro tempore iurato notario oppidi 
Pásztó m. p., coram me Paulo Ferenczííy magistro scholae Pászto- 
viensis m. p.

Papirosra irt eredetije: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 3. nr. 55.

XLIX.
Eger. 1718. október 22.

Foglár György egri püspöki vicarius kijelenni, hogy a Monostor
malom, a ház cs a szántóföldek az elömutatott okiratok szerint a. 

mostani tulajdonost, vagyis a pásztói plébánost illetik meg.

Quod admodum reverendus páter Petrus Goncsik, abbatiae 
Pásztoviensis administrator, in causa suae praetensionis contra 
plebanum loci, petens sibi prius ab ordinario dioecesis dari ter- 
minum competentem, pro revisione et discussione suae causae, 
in termino legitimo sibi praefixo, in praesentia dominorum asses- 
sorum ita et partis adversae tűm verbo-tenus lum per scriptum 
certum libellum se declaraverit, non velle processu ordinario iuris, 
verum summarie revisam habere suam causam, prout et nulla 
admissa per advocatos utriusque partis disputatione, exceptione, 
aut quibusvis subterfugiis, iuxta producta ab utrinque documenta, 
adinventum esse ex combinatione documentorum, modernum 
possessorem relinquendum in sua possessione, sine praeclusione 
amicabilis, si in aequivalenti pars A. partém R. C. contentaverit, 
prout et páter Petrus obtulit se tractaturum; vigore praesentium 
recognosco. Agriae die vigesima secunda octobris, anno Millesimo 

i7is. ok.. 22. septingentesimo decimo octavo Georgius Foglár m. p. generális 
vicarius Agriensis. (L. S.)

Papirosra írt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. abb. Paszt. fasc. íj. nr. 96.
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L.
Aszód. 1719- deczember 16.

Koháry István országbíró jelentig hogy Gonczik Péter pásztói 
jószágkorniányzó tiltakozott a végrehajtás ellen, melyet az apátság 
jobbágyain «fegyvcrjogy> czímcn eszközölni akartak, sőt részökre 

még kártérítést követelt.

Nos comes Stephanus Koháry de Csábrágh et Szitnva perpe- 
tuus etc. Damus pro memória, quod egregius magister Joannes 
Szent Ivánv de eadem, altefatae suae maiestatis sacratissimae con- 
siliarus et officii nostri iudicatus curiae regiae prothonotarius, 
nostram personaliter veniens in praesentiam, ex debito officii sui 
nobis íideliter retulit bűne in módúm: Qualiter dum ipse in causa 
illa, quam egregius Joannes Pesty alias Zvikovics, ut actor, contra 
et adversus circumspectos N. N. iudicem primarium, iuratos to- 
tamque communitatem oppidi Pásztó ut in causam attractos, ratione 
et praetextu certi cuiuspiam debiti, ex alio quodam inter partes 
easdem inito contractu emersi movisset ac suscitasset, cum non- 
nullis vicinis et commetaneis ad latus suum habitis, in termino 
diei decimae quintae mensis septembris anni currentis intraseripti, - ■•>•
in et ad possessionem Aszód, in comitatibus Pest Pilis et Zoldt (igv) 
articulariter unitis adiacentem, rite et legitimé praehxo pro tribu- 
nali consedisset ibidemque fuisset constitutus: eotum honorabilis 
páter Petrus Koncsik (így), abbatiae Beatae Máriáé Virginis de 
Pásztó bonorum administrator, una et in persona reverendi Floriani 
Nesorin sacri ordinis Cisterciensium abbatis Vellehradensis, nec 
non etiam qua almae abbatiae Beatae Máriáé Virginis Visitantis 
de Pasto abbatis, etiam tamquam delegátus homo, per formám 
solennis protestationis, contradictionis, reclamationis, inhibitionis 
detexit sequentia: Qualiter ni mirum praelibatus uris praeses et pro
thonotarius pro parte et ad instantiam praetacti Joannis Pesthy, 
occasione et intuitu certi debiti contractualis, iudicem Pasztovien- 
sem ac per consequens totant communitatem nomine collectivo 
sumptam pro praeseripta die decima quinta mensis septembris 
currentis anni Millesimi septingentesimi decimi nőni in possessio- >7.9. s«pt. ,5 
nem Aszód, comitatui Pestiensi adiacentem citasset et certiiicasset;
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quo termino adveniente, etiam fors executionem ex bonis incola- 
rum Pastoviensium nomine collectivo sumptorum peragi nitere- 
tur. Quia verő dicti incolae Pastovienses nomine collectivo sumpti 
idem debitum praetati Joannis Pesty contractum pro iure armorum 
contraxere, ex eo certi incolae ibidem inPasto ex parte praelibati ordinis 
Cisterciensis residentes, qua subditi ex gratia sacratissimae suae maie
statis, velut ecclesiasticorum bonis exempti fuissent essentque etiam de 
praesenti: ob hoc idem protestáns nomine sui abbatis eiusdem 
abbatiae Pastoviensis administrator, qua homo delegátus solenniter 
protestatus est et contradixit, inhibendo cum humili venia prae- 
libatum causae praesidem et prothonotarium, ne in dictorum inco- 
larum Pastoviensium, subditorum, ex parte sacri ordinis cisterciensis 
existentium reperibilibus quoquo modo executionem facéré et peragi 
curare nitatur; quinimo desuper eo etiam palam publice et mani- 
feste coram praetitulato prothonotario et causae praeside solen
niter protestatus fűit, quod incolae Pastovienses sacri ordinis 
Cisterciensis subditi iám magnam summám pro similibus debitis 
contractis seorsive et singilative exposuissent solvissentque in prae- 
iudicium dicti ordinis, veluti domini terrestris; quam summám 
quidem taliter persolutam et expositam cuperent vellentque 
rehabendam et refundendam ab aliorum dominorum terrestrium 
subditis et incolis Pastoviensibus. Petendo desuper literas testimonia- 
les authenticas suo modo extradari. Quas nos, ad fidelem prae
libati magistri prothonotarii nobis factam relationem, sub sigillo 
nostro iudiciali et authentico apud subscriptum magistrum protho- 
notharium nostrum habito suo more extradandas duximus et 
concedendas, communi suadente iustitia. Dátum in praeattacta 
possessione Aszód, die decima sexta mensis septembris, anno 

•• Domini Millesimo septingentesimo decimo nono. (L. S.) Lecta et 
extradata per me magistrum Joannem Szent-Ivanyi de eadem 
excellentissimi domini comitis, domini iudicis curiae regiae pro
thonotarium.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 3. nr. 62.

!7i9. szcp:. i
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El.
Becs. 1719. október 19.

III. Károly király hadi segítség megajánlása czéljából a magyar 
főpapságot Pozsonyba vagy Nagy-Szombatba gyűlésre egybehivatja 

Csáky Imre gróf kalocsai érsek által.

Carolus Dei gratia etc. Reverendissime in Christo páter fide- 
lis nobis sincere dilecte. Reverendissimae paternitati vestrae aliunde 
iám constare non ambigimus, qualiternam occasione proxime prae- 
teriti belli Turcici conspicuum sane ac numerosnm exercitum pro 
defensione et tutamine praelibati regni nostri Hungáriáé aliorum- 
que regnorum et provinciarum nostrarum hostili conatui maion, 
quam alias numero instructo opponere debuerimus; taliterque in 
rationem et prosecutionem gesti praettacti belli notorie plus quam 
ullis unquam temporibus insumptum, ac exinde caesareo-regium 
aerarium adeo sit exhaustum, ut pro sublevandis publicis necessi- 
tatibus, quarum non postrema esset fortalitiorum in praefato regno 
nostro Hungáriáé habitorum reparatio, ad alia média recurrere 
necessitemur. Et siquidem victricibus antelati exercitus nostri pro- 
gressibus restituta iám alma pace et tranquillitate publica, binisque 
summáé importantiae fortalitiis, Temesvarino videlicet et Belgrado, 
cum adiacentibus iisdem districtibus recuperatis et in potestatem 
nostram redactis existentibus, singulariter memoratum regnum 
nostrum Hungáriáé a metu hostili et immanis hostis invasione 
magis securum et eliberatum, in eodemque existens venerabilis 
clerus, cui deinceps eo tranquillius beneficiis ecclesiasticis, adeoque 
etiam decimarum proventu frui licebit, commodum et emolumen- 
tum exinde sperare quiret. Hinc etiam benigne nobis persuasum 
habentes, eundem venerabilem clerum amore pátriáé, ac publicae 
quietis et tranquillitatis zelo, habita quoque ad laudabilia praede- 
cessorum suorum exempla, legesque eundem tam ad exercitu- 
andum, a quo tamen onere aggravio per exercitum nostrum 
sublevaretur, tűm verő fortalitiorum et confiniorum reparationem 
et conservationem intuitu amplarum decimarum obligantes, refle- 
xione ad promovendam praedictorum fortalitiorum reparationem 
et conservationem annuo quodam et notabili pecuniario sub- 
sidio per aliquot annorum decursum exhausto, úti praemittitur,

Temesvari.no
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aerario nostro prompto animo subvenire haud difficultaturum; de 
exoperando huiusmodi pecuniario subsidio benignam mentem et 
intentionem nostram adhuc sub dato diei quartae mensis április anni 

1719. ipr. 1. currentis cognato et amico nobis sincere dilecto reverendissimo 
pariter in Christo patri et serenissimo duci Christiano Augusto 
sanctae romanae ecclesiae cardinali de Saxonia, archi-episcopo Stri- 
goniensi et praefati regni nostri Hungáriáé primati etc. clementer 
intimavimus. Quia verő modofatus cardinalis et prímás in sacro 
romano imperio aliis publicis aeque servitium nostrum respicientibus 
negotiis occupatus, pro nunc a saepefato regno nostrae Hungáriáé 
abesset, per consequens praedeclaratam salutarem et benignam 
intentionem nostram secundare ac suo modo in effectum deducere 
nequiret. Eapropter reverendissimam paternitatem vestram, velut 
aliunde etiam per praelibatum cardinalem primatem eatenus requisi- 
tam hisce clementer quoque requirendam simul ad hortandam 
esse duximus, quatenus memoratum derűm Hungáriáé pro certo 
aliquo in liberam et regiam civitatem nostram Posoniensem, aut aliam 
aeque liberam et regiam civitatem nostram Tvrnaviensem prae- 
figendo termino, pro quo camerae quoque nostrae Hungaricae 
consiliarium sufficienter instructum exmissuri sumus, convocare, 
eoque adveniente, pro solito suo, quo erga promovendum ser
vitium nostrum bonique publici incrementum fertur affectu et zelo, 
benignam in praemissis mentem et intentionem nostram eidem 
Hungáriáé clero, de cuius erga huiusmodi benigna caesareo-regia 
inque regni legibus fundata postulata aliunde semper contestari 
solita promptitudine nos etiam nullatenus dubitaremus, efficaciter 
proponere, simul etiam habitae publicae necessitatis maiorisque 
posthac securitatis condigna ratione ad prosequendam memorato- 
rum fortalitiorum reparationem et conservationem cupitum nota- 
bile pecuniarium subsidium per aliquot annorum decursum quo- 
tannis pendendum exoperari ac super totius peragendi huiusmodi 
negotii serie (ideiem relationem maiestati nostrae demisse exhibere 
velit reverenda paternitas vestra. Quam in reliquo gratia et cle- 
mentia nostra caesareo-regia benigne iugiterque complectimur. 
Dátum in archi-ducali civitate nostra Vienna, Austriae, die nona 

17*9. oia. 9. mensis octobris, anno Domini Millesimo septingentesimo deci- 
monono. Carolus m. p. Comes Nicolaus Illésházi. Josephus Roller.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 30. nr. 8.
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Eli.
Becs. 1720. január 4.

Z/Z Károly király meghagyja Csáky Imre gróf kalocsai érseknek, 
hogy midőn a magyar főpapság a hadi adózás megajánlása ózdi
jából összegyűlj a magy. kir. kamara megbizottaival egyidejűleg a 

főpapi végrendelkező jogról is tárgyaljon és határozzon.

Carolus Sextus, Dei gratia, electus Romanorum imperator 
semper augustus ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bo- 
hemiaeque etc. rex. Reverendissime in Christo páter fidelis nobis 
sincere dilecte. Posteaquam tenore articuli decimi sexti novissimae 
diaetae, in anno Millesimo septingentesimo decimo quinto termi- I7.s, 
natae, circa venerabilis eléri praedicti regni nostri Hungáriáé 
testandi facultatem sancitum fuisset, ut super Ferdinandei diplo
matis per eundem clerum eatenus obtenti et a gloriosae memó
riáé imperatore et rege Leopoldo, genitore nostro desideratissimo 
confirmati intellectu. alias per subsecutam cum reverendissimo 
olim in Christo patre Leopolde sanctae Romanae ecclesiae cardi- 
nale a Kollonics, qua archi-episcopo Strigoniensi et primate ante- 
lati regni nostri Hungáriáé, nomine totius eiusdem eléri conven- 
tionem sufficienter explanato, séd per modofatum clerum ex post 
in dubium vocato coepta continuetur et determinetur commissio; 
interea verő, vei eidem cardinalitiae conventioni ad instantiam 
memorati eléri per nos confirmandae standum, vei pro consensu, 
vei pro consensu (igv) régió super libera disponendi facultate sit 
recurrendum: sperassemus quidem praefatum clerum in contor- 
mitate praerecensitae articularis constitutionis vei pro praenotatae 
commissionis continuatione, aut praeattactae cardinalitiae conven- 
tionis confirmatione obtinenda demissam apud nos instantiam 
facturum ; interim tamen non ut idem clerus pro alterutrius prae- 
allegatae articularis constitutionis membri eíTectuatione in praesens 
usque laborasset, quin potius negotium hocce quantumvis ex 
parte eiusdem aeque ac fisci nostri regii non exiguae considera- 
tionis et importantiae in oblivionem sumpsisse videretur. Ex quo 
autem reverendissima paternitas vestra, absente pro nunc et legi
timé impedito cognato et amico nostro nobis sincere dilecto, 
reverendissimo in Christo patre et serenissimo Christiano Augusto,
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sanctae Romanae ecclesiae cardinale de Saxonia, archi-episcopo 
Strigoniensi et dicti regni nostri Hungáriáé primate, virtute alterius 
benigni mandati nostri, de dato diei nonae mensis octobris anni 

.719. okt. 9. proxime praeteriti Millesimi septingentesimi decimi nőni clementer 
expediti, saepefatum clerum super annuo quodam et notabili 
pecuniario subsidio pro fortalitium reparatione ac conservatione ad 
aerarium nostrum praeterito bello Turcico, nimium quantum ex- 
haustum praestando tractatarum pro certo aliquo termino aliunde 
convocandum habuisset; ac occasione talismodi concursus prae- 
attactum etiam testandi facultatis eidem clero admittendae ne<£O- 
tium, cum interventu duorum regiae camerae nostrae Hungaricae 
consiliariorum, specialiter eum in finem deputandorum et exmit- 
tendorum assummi et revideri, cum iisdemque, tamquam fiscum 
nostrum regium repraesentaturis, super conditionibus in testamen- 
tariis dispositionibus dicti eléri inter eundem et praefatum fiscum 
nostrum regium deinceps observandis, ad benignam tamen ratifi- 
cationem nostram tractari et accordari commode quiret. Idcirco 
reverendissimae paternitati vestrae clementer hisce committimus, 
quatenus in conformitate praeallegati alterius benigni mandati 
nostri instituta iám hactenus, úti clementer supponimus, aut citra 
ulteriorem dilationem instituenda toties dicti venerabilis eléri con- 
vocatione, occasione talismodi concursus iuxta tenorem praeattacti 
articuli diaetalis saepe repetitum testamentariae dispositionis nego- 
tium, praevie tamen habita praecise quoad modoíatam testamen- 
tariam dispositionem cum praelibato cardinale primate mutua co- 
intelligentia, assumere, de conditionibus inter eundem clerum et 
fiscum nostrum regium deinceps observandis cum antelatis regiae 
camerae nostrae Hungaricae consiliariis tractare et accordare, ac 
tandem eiusmodi conventionis puncta maiestati nostrae demisse 
transmittere velit; ne secus ex parte fisci nostri regii, tamquam 
universarum in semine deficientium legitimi haeredis et successo- 
ris, módúm hactenus practicari solitum in posterum continuari 
etiam oporteat; in reliquo reverendissimam paternitatem vestram 
gratia nostra caesareo-regia benigne iugiterque complectimur. 
Dátum in archi-ducali civitate nostra Vienna, Austriae, die quarta 

1?20. j3n. 4. ianuarii, Millesimo septingentesimo vigesimo. Carolus m. p. Comes 
Nicolaus Ulésházy m. p. Josephus Roller m. p.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 36. nr. 9
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Lili.
Gyöngyös. 1723. április 10.

Gonczik Péter pásztói jószágkormányzó a megyegyűléscn Gyön
gyösön- tiltakozik az ellen, hogy az apátsági birtok kerítését a 

pásztóiak elpusztították, s kéri ellenök a hivatalos vizsgálatot.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum et nobi- 
ium comitatuum Heves et Exterioris Szolnok unitorum damus 
pro memória, quod cum nos die decima mensis április anni cur- iPr- ■■ 
rentis infrascripti in oppido Gyöngyös, loco videlicet ac termino 
celebrationis generális congregationis nostrae alias consveto, pro 
pertractandis certis iisque arduis hős comitatus nostros unitos tan- 
gentibus et concernentibus rebus et negotiis, frequenti numero 
confluxissemus ac una fuissemus constituti: eotum nomine et in 
persona admodum reverendi in Christo patria Petii Gonczik, 
abbatiae sacri ordinis Cisterciensium Pasztoviensis administratoris, 
per formám solennis protestationis, contradictionis, reclamationis, 
inhibitionis, prohibitionisque detegiebatur (így): Qualiter videlicet 
nonnulli incolae oppidi Pászthó, die quarta mensis praesentis 
április anni currentis infrascripti, in absentia domini protestantis *Pr. ». 
mutua, ut eredi pár est, ex deliberatione convenientes, quaspiam 
a primordio semper usuatas saepes in proprio dicti domini pro
testantis fundo extructas detraxissent, damno et praeiudicio pro
testantis gravi admodum et manifesto. Eapropter ne actui praevio 
idem dominus protestáns quoquo modo consentire videatur, eidem 
contradixit et cum protestatione reclamavit. reservando eatenus 
omnimodum agendi iuribusque suis prospiciendi facultatem, cupe- 
retque dominum processualem iudici nobilium pro oculata eius
dem actus perpetrati revisione, eatenusque peragenda inquisitione 
exmitti, ac in ab ulteriori cuiusvis generis attentando simili actu 
potentiario praefatos omnes et singulos incolas Paszthovienses 
toties quoties sub poena violentiae ac amissione rerum quarum- 
cunque inibi reperibilium, arestatione denique cuiusvis personae 
inhibuit et prohibuit palam publice et manifeste, petendo desuper 
literas testimoniales authentice extradari. Super qua quidem praevio 
modo instituta protestatione, contradictione, inhibitione et recla-
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matione hasce literas nostras testimoniales usitati et authentici 
sigilli nostri munimine roboratas, iurium praefati domini expo- 
nentis futura pro cautela necessarias extradandas esse duximus et 
concedendas, communi svadente iustitia. Dátum ex generáli con- 

1725. 4Pr. 10. gregatione nostra die et loco supranotatis celebrata, anno Mille
simo septingentesimo vigesimo tertio. Extradatum per me, iuratum 
praelibatorum comitatuum vicénotarium Andreám Dévay m. p.

Pecséttel.
Papirosra írt eredetije: Ziczi apdts. levt. Act. abb. Pást. fasc. 3 nr. 75.

L1V.
Gyöngyös, 1723. ápril 10.

Gonczik Péter pásztói jószágkormányzó Heves- és Külső-Szolnok 
vármegye gyűlésen tiltakozik azon pásztói lakók ellen, a kik az ö 
személyét nyilvánosan megrágalmazták, s kijelenti, hogy ellcnök a 

törvény útján keresi meg az igazságát.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum et nobilium 
comitatuum Heves et Exterioris-Szolnok unitorum damus pro 

i725.áPr. 10. memória, quod cum nos die decima mensis április anni currentis 
infraseripti in oppido Gyöngyös, loco videlicet ac termino cele- 
brationis generális congregationis nostrae alias consueto, pro per- 
tractandis certis iisque arduis hős comitatus nostros unitos tangen- 
tibus et concernentibus rebus et negotiis frequenti numero con- 
fluxissemus et una fuissemus constituti: eotum nomine et in 
persona admodum reverendi in Christo patris Petii Gonczik, 
abbatiae sacri ordinis Cisterciensium Pászthoviensis administratoris, 
per formám solennis protestationis, contradictionis, et reclamatio- 
nis detegiebatur (így): Qualiter videlicet idem dominus protestáns 
propriis auribus audiret, quid communiter incolae oppidi Pásztho, 
nescitur quo ex capite, ipsum protestantem in illibato honore et 
aestimatione suique religiosi nominis fama, data opera, mediante 
quodam memoriali irraso admodum et minus apte disposito calamo, 
paucis abhinc diebus illustrissimo et reverendissimo domino comiti 
domino Gabrieli Antonio Erdődy de Monyorókerék episcopoAgriensi,
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borúm comitatuum nostrorum supremo comiti scripto et prae- 
sentato, per eundcmque dominum supremum comitem nobis 
transmisso, plurium enormium scommatum generibus proscinderent 
et tam coram praetitulato domino supremo comite, quam hic per 
consequens coram nobis dehonestarent, perque haec omnia praemissa 
sive expressa, sive verő per antelatos oppidanos de praefato domino 
protestante intellecta, idem protestáns a memoratis diffamantibus 
et proscindentibus iniuriatus esset et in honore laesus existeret, 
praeiudicio et derogamine reputationis religiosique, ut praemissum 
est, nominis praefati exponentis gravi admodum et manifesto. 
Ilinc, ne actui praemisso debonestationis et sinistrae delationis 
prostitutionisque tam apud supratitulatum dominum supremum 
comitem factae, quam verő iám hic quoque extensae quoquomodo 
consentire videatur, super eo solenniter protestatus est, reservando 
sibi ad mentem positivarum super similibus dehonestationibus 
vituperiis et sinistris delationibus sancitarum regni legum, signan- 
ter verő tituli septuagesimi secundi partis secundae operis de- 
cretalis Tripartiti articulorumque centesimi octavi Millesimi sexcen- >6;,. 
tesimi quinquagesimi quinti, nonagesimi quarti Millesimi sexcentesimi 
quadragesimi nőni, vigesimi tertii Millesimi sexcentesimi decimi 16i5. 
tertii annorum aliorumque passim, usus denique et praxis in simi
libus observari solitis, in casu non sufficientis comprobationis, 
quoad omnia expositionis suae puncta iure vindicandi, eatenusque 
omnimodam agendi facultatem, petendo desuper Iiteras testimo
niales suo modo authentice extradari. Super qua quidem praevio 
modo instituta protestatione, contradictione, inb'bitione et recla- 
matione hasce Iiteras nostras testimoniales usitati et authentici 
sigilli nostri munimine roboratas, iurium praefati domini exponen
tis futura pro cautela necessarias, extradandas esse duximus et 
concedendas, communi suadente iustitia. Dátum ex generáli con- 
gregatione nostra die et loco supranotatis celebrata, anno Mille- 172,. 
simo septingentesimo vigesimo tertio. (L. S.) Extradatum per 
me iuratum praelibatorum comitatuum vicenotarium, Andreám 
Dévav m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apdtsdgi levélt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 76.

BEKEFI RÉMIG dr. : A pásztói apátság története III.
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LV.
Eger. 1723. aug. 9.

Gonczik Péter pásztói jószágkormányzó tiltakozik az ellen, hogy 
egynémely pásztói lakó az apátság tavaszi vetését kiszántotta s 

kijelenti, hogy a dolgot törvényre adja.

Nos universitas praelatorum, baronum, magnatum et nobilium 
comitatuum Heves et Exterioris Szolnok unitorum damus pro 

i7I3. auR.9. memória, quod cum nos die nona augusti anni labentis infraseripti 
in episcopali civitate Agriensi, loco videlicet ac termino celebratio- 
nis generális congregationis nostrae alias consueto ac usitato, pro 
pertractandís certis iisque arduis hős comitatus nostros unitos tan- 
gentibus et concernentibus rebus et negotiis, frequenti numero 
confluxissemus ac una fuissemus constituti: eotunc nomine et in 
persona reverendi in Christo patris Petri Gonczik, sacri ordinis 
Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó admini- 
stratoris, per formám solennis protestationis, contradictionis, recla- 
mationis, inhibitionis prohibitionisque detegebatur: Qualiter vide
licet idem protestáns certos agros, seu terras arabiles in proprio 
territorio dictae abbatiae Pasztoviensis, in comitatu hocce Eleve- 
siensi situatas, iám a certis annis coram declarandis pro se usua- 
tas, anno praesenti vernali seminatura ex viginti cubulis constante 
inseminasset segetesque exinde iám virentes habuisset; nescitur 
autem, incolae Pasztóvienses unde moti, in absentia domini pro- 
testantis eandem seminaturam saepibus quidem circumcinctam, 
prius easdem saepes detrahentes, tandem ex toto quoque exaras- 
sent et loco eiusdem cannabes sibi inseminassent; taliter praetactos 
agros ac praeterea alios etiam per septem annos usuatos prataque 
nonnulla pro se occupassent, potentia mediante damnoque et prae- 
iudicio domini protestantis, laesione item et derogamine iuris 
eiusdem dominalis valde gravibus et manifestis. Eapropter, ne actui 
praevio idem dominus protestáns quoquomodo consentire videa- 
tur, eidem contradixit et cum protestatione reclamavit, reservando 
eatenus omnimodam agendi facultatem; dein ab ulteriorique eorun
dem agrorum seu terrarum arabilium cuiusvis generis usuatione 
praefatos incolas Pasztóvienses, ita omnes et singulos sub poena
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ulterioris attentandae violentiae toties quoties, ac amissione rerum 
quarumcunque inibi reperibilium, arestatione deniquc cuiusvis per- 
sonae, inhibuit et prohibuit palam publice et manifeste; petendo 
desuper literas testimoniales suo modo extradari. Super qua qui
dem praevio modo instituta protestatione, contradictione, inhibi— 
tione et reclamatione hasce literas nostras testimoniales usitati et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas, iurium praefati domini 
exponentis futura pro cautela necessarias, extradandas et conce- 
dendas esse duximus communi suadente iustitia. Dátum ex generáli 
congregatione nostra, die et loco supranotatis celebrata, anno 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo tertio. Correctum et 172;. »<’g. <; 
extradatum per me iuratum praefatorum comitatuum vicenotarium, 
Andreám Dévay m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 79.

LVÍ.
Szécsény. 1725. október 15.

Kokáry István országbíró Rakovszky Mihály kir. táblai jegyzőt 
bízza meg, hogy a. Gonczik Péter által előterjesztett ügyben, vizs

gálatot tartson.<_>

Comes Stephanus Koháry de Csábrágh et Szittnva perpetuus 
in Murány, iudex curiae regiae, sacratissimi principis ac domini 
domini Caroli Sexti, Dei gratia etc. actualis intimus consiliarius, 
colonellus, comitatus Honthensis perpetuus supremus comes, 
generális campi Mareschalli locumtenens, et partium regni Cis- 
Danubianarum confiniorumque antemontanorum vice-generális, 
damus pro memória, quod posteaquam nos die decima quinta 
proxime praeterili mensis octobris anni modo labentis infrascripti okt. 

ad praeviam, eamque legitimam, ac iuri et iustitiae conformem 
religiosi in Christo Petii Goncsik, ordinis Cisteriensis abbatiae 
Beatae Máriáé \ irginis de Pásztó administratoris, petitionéin et 
instantiam coram nobis lactam, vigore certarum aliarum literarum 
nostrarum, mandati exceptorii compulsorialium, pro peragenda
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nobisque ex post fideliter referenda, certa quadam ab infra uberius 
denotata testium inquisitione et attestatione, egregium Michaelem 
Rakovszky de eadem et in Kelemenfalva, tabulae regiae iudiciariae 
ac officii nostri iudicatus curiae aeque regiae cancellariae iuratum 
notarium legitimé duxissemus exmittendum. Is tandem exinde 
reversus exhibuit nobis et praesentavit dictas Iiteras, mandati nostri 
preceptorii compulsoriales, die suprascripta, locove datarum prae- 
sentium emanatas, eidemque pro debita atque omnimoda praeat- 
tactae inquisitionis effectuatione sonantes et directas, hunc tenorem 
in se continentes: Comes Stephanus Koháry de Csábrágh et 
Szittnya perpetuus in Murány, iudex curiae regiae etc. salutem 
cum favore. Expositum est nobis nomine et in persona religiosi 
in Christo patris Petri Goncsik, ordinis Cisterciensis abbatiae Beatae 
Máriáé Virginis de Pásztó administratoris, qualiter idem exponens 
in facto certorum quorundam negotiorum suorum coram clarius 
declarandorum, fassionibus et attestationibus nonnullorum reve- 
rendorum, honorabilium, spectabilium ac magnificorum, egregiorum 
item et nobilium, séd et ignobilium, ac alterius cuiuscunque status 
et honestae conditionis utriusque sexus, tam ecclesiasticae, quam 
saecularis quoque dignitatis dicti regni Hungáriáé hominum, quibus 
videlicet ea manifeste constarent, ad praesens pro iurium suorum 
tuitione et defensione plurimum indigeret, essentque eidem neces- 
sariae. Ac proinde idem exponens medio tűi certam quandam pro 
parte sui attestationem, seu testium inquisitionem fieri ac celebrari 
facéré vellet, lege regni admittente. Cum autem veritatis confessio 
et üdedignorum hominum testimonia nemini forent deneganda, 
pro eo tibi harum serie authoritate nostra iudiciaria, qua pleno 
iure fungimur, firmiter praecipientes, committimus et mandamus, 
quatenus acceptis praesentibus, tu ad praefatos universos et singulos 
reverendos, honorabiles, spectabiles et magnificos, egregios item 
et nobiles, séd et ignobiles, ac alterius cuiuscunque status et 
honestae conditionis utriusque sexus, tam ecclesiasticae, quam 
saecularis quoque dignitatis praelibati regni Hungáriáé homines, 
quos videlicet dictus exponens, vei eiusdem nomine homo, seu 
procurator ipsius, per eundem ad id specialiter deputandus, duxerit 
nominandos, simul vei divisim constitutos, personaliter accedendo, 
ab iisdemque, a spiritualibus quidem ad conscientiae eorum puri-
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tatem, a saecularibus verő ad fidem eorundem Domino Deo debi- 
tam fidelitatemque praefato domino imperatori et regi nostro, 
sacroque eius régió diademali observandam, sub onere solutionis 
sedecim marcarum gravis ponderis in generáli regni decreto super- 
inde expresso, contentarum, super iis, si qui forsitan cum prae
sentibus requisiti testimonium veritati perhibere recusaverit, per 
eos, quorum interest, vigore praescripti generális regni decreti 
immediate et irremissibiliter exigendarum, qualis ipsis de iis 
omnibus rebus et negotiis, de quibus videlicet nomine et in per
sona dicti exponentis fuerint interrogati, constiterit certitudo ve
ritatis, suo modo scias, inquiras et experias meram, plenam atque 
omnimodam certitudinis veritalem; et post liaec, super huiusmodi 
fassionibus et attestationibus, dictorumque teslium inquirendorum 
hominibus ac rescitae veritatis praemissorum serie. literas tandem 
tuas attestatorias, testimoniales sub privato sigillo et cheirographo 
(így) tuo, per te, vei si eidem exponenti itavisum fuerit, ad fidelem 
relationem tuam, coram nobis fiendam, sub sigillo nostro iudi- 
ciali et authentico, memorato exponenti, iurium eiusdem futuram 
uberioremque ad cautelam necessarias, modis omnibus extradari 
volumus, communi suadente iustitia, secus non facturus. Dátum 
in oppido Szécsénv, die decima quinta mensis octobris, anno n*;. okt- 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo tertio. Comes Ste- 
phanus Koháry (L. S.) 1

1 Most következik azután a jelentés a vizsgálatról. (Zirczi ap. levt. : Act. abb. Paszt. 
fasc. 5. nr. 85.)

Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 3. nr. Sj.
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LVII.
Gyöngyös. 1723. október 30.

Stöszel Kristóf hevesvármegyei alispán utasítja a szolgabiröt és 
esküdtet, hogy tartsanak vizsgálatot és ítéljenek, vájjon Vajda 
András jobbágyai kiszálltot ták-e az apátságnak a Kövecses mellett 

levő tavaszi vetését.

Christophorus Stöszel de Rapin, inelytorum comitatuum Heves 
et Exterioris Szolnok unitorum ordinarius vice-comes, e^regiis uni 
ex iudicibus nobilium et alteri ex iuratis assessoribus praelibato- 
rum unitorum comitatuum cum praesentibus requirendis salutem 
et omne bonum. Expositum est mihi nomine et in persona hono
rabilis in Christo patris Petri Goncsik, qua sacri ordinis Cister- 
ciensium abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pasztho administra- 
toris et plenipotentiarii, huncce in módúm : Qualiter videlicet anno 

. 11. currente infraseripto, idque circa diem undecimum mensis április 
providi Georgius Kelemen, Martinus Berkes, Michael Bodi, .Andreas 
altér Berkes, Stephanus Kanatko, Laurentius Kelemen, Stephanus 
Nagy, perillustris ac generosi domini Andreae Vajda in praefato 
oppido Pasztho et inclyto comitatu Hevesiensi existente commo- 
rantes subditi, nescitur, unde moti quibusve temeritatis ausibus ad 
id inducti, animo tamen deliberato, exque mera praeconcepta 
nocendi violentiasque patrandi malitia, mutuo habito consilio et 
cointelligentia cum aliis mentionati oppidi Pásztó incolis pari iuris 
via requirendis, in et ad quosdam duos hortos canabum vocatos 
exponentis, primum quidem ad fluvium Kövecses, et alterum ad 
templum Spiritus Sancti pro pauperibus et egenis personis acco- 
modatum, omnino in territorio dictae abbatiae Paszthoviensis 
comitatui saepefato Hevesiensi adiacente habito situatos, turmatim 
irruendo et invadendo cinctum eorundem hortorum, seu, ut vocant, 
sepimenta ex fundamento deiicere et detrahere, ex iisdem vernalem 
seminaturam ex viginti circiter cubulis constantem, praevie iám 
per administratorem exponentem seminari curatam, eandemque 
iám optime virentem inarare et tandem denuo canabi inseminare, 
taliterque ei damnum inferre non fuissent veriti; omnino absoluta 
vi et potentia mediante, in grave praeiudicium iurium dominalium
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dictae abbatiae damnumque, quod idem extra seorsivas praedecla- 
ratorum violentorum in simul tam quoad actuum, quam verő lo- 
corum diversitatem intelligendas poenas violentiae, causatasque 
eatenus iudicialiter limitandas expensas, fructiíicatione quoque 
praeinsinuatae vernaculis inseminaturae, quam videlicet exponens 
sperare potuisset considerata, nec pro florenis Rhenensibus sexa- 
ginta salva iudiciaria limitatione permanente sponte páti voluisset 
velletque, et de praesenli valde evidens et manifestum. Cui etiam 
via iuris consulere idem exponens administrator necessitaretur. 
Hinc vellct memoratus exponens administrator antelatos nominati 
domini Andreae Vajda subditos violentos vigore articuli vigesimi 
tertii, anni Millesimi sexcentesimi decimi tertii, aliorumque, super ««>3- 
quibus violentiis et actibus potentiariis editorum, eatenusque san- 
citarum pátriáé conslitutionum, ct statuti praelibatorum unitorum 
comitatuum in ius et causam convenire, sibique' ab eodem domino 
terrestri Andrea quippe Vajda, ratione supradeclaratorum actuum, 
in unó certo brevi eoque competenti termino, locoque iuxta 
statútum comitatuum antelatorum et legem pátriám praefigendo 
et designando, praevia iuris statutione eorundem violentorum 
subditorum suorum, ius et iudicium debitumque iuris et iustitiae 
complemcntum, una cum singillativarum poenarum violentiae 
convictione, expensarumque causatarum refusione debita denique 
et reali executione mediante suo modo impendi et administrari 
legibus regni, communique et distributiva, unicuique, quod suum 
est, reddi et restitui iubente iustitia sic dictantibus. Cum autem 
iusta petenti non sit denegandus assensus et alioquin etiam com- 
munis iustitia neminem cum damno alterius locupletari permitteret, 
quinimo iuxta articulum praeallegatum staiutumque comitatus ea
tenus conditum quilibet dominus terrestris respectu quorumvis 
similium actuum potentiariorum et violenliarum ex parte colo- 
norum suorum, ad partis quaerulantis instantiam et requisitionem, 
coram unó iudici nobilium et altero adminus iurato assessore 
iudicium et instantiam debitamque iuris et iustitiae eatenus impen- 
sionem administrare obligeratur: pro eo vos ex debito officii 
vestri, ad instantiam memorati exponentis patris administratoris 
abbatiae, erga antelatum dominum Adream Vajda, veluti prae- 
speciíicatorum subditorum suorum dominum terrestrem, suo modo
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accedendo, alligatisque eidem, vei transmissis praesentium paribus, 
quatenus idem praementionatos subditos violentos iuxta prae- 
scriptam legis et statuti, in unó certo brevi eoque competenti 
termino locoque per eundem dominum Andreám Vajda iám prae- 
missa modalitate designando, iuri statuat praenuncupatoque expo
nenti administratori de iisdem ratione ex praevia ius et iudicium 
debitumque iuris et iustitiae complementum, formalitate prae- 
declarata legis et statuti impendat et administret, eundem admo- 
neatis; cuius iudicii impensorii occasioni vos quoque pro audiendo 
testes, ad instantiam exponentis administratoris, eotum eorsum 
citare et examinare, si denique aliqua partium impendendo iudicio 
contenta esse nollet, ex tunc illud in primitus celebrandam borúm 
inclytorum comitatuum sedem iudiciariam referre, ac in omnibus 
exigentiae officii vestri vosmet accommodare debeatis et teneamini, 
communi suadente iustitia, nec secus facturi. Dátum Gyöngyös, die